
UCHWAŁA NR III/12/24 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kowary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r.poz. 609), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 1-4, art. 37 ust. 4 i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530 ze zm.)., w zw. z § 3 pkt 1 i § 6 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1960ze zm.),  Rada Miejska w Kowarach  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie brutto Burmistrza Miasta Kowary  w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze  w kwocie 10 250 zł-,  (słownie: dziesięć tysięcy dwieście pięćdziesiąt zł); 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 3150 zł-, (słownie: trzy tysiące sto pięćdziesiąt zł) ; 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, tj. 
w kwocie 4020 zł-, (słownie: cztery tysiące dwadzieścia zł); 

4) dodatek za wieloletnią pracę 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, tj. w kwocie 2050 zł-, (słownie: 
dwa tysiące pięćdziesiat złotych). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kowarach. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVIII/300/21 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kowary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 6 maja 2024 r. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kowarach 

 
 

Tadeusz Cwynar 

  

Id: 2B551EF9-9D52-4DD4-97FE-19F85F126AC6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustalanie wynagrodzenia burmistrza miasta należy do wyłącznej właściwości rady miasta 
(art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym). 

Zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych na wynagrodzenie miesięczne burmistrza miasta składają się: 
wynagrodzenie zasadnicze, dodatek specjalny, dodatek funkcyjny i dodatek za wieloletnią pracę. Maksymalny 
poziom wynagrodzenia zasadniczego, maksymalny poziom dodatku funkcyjnego oraz wysokość dodatku 
specjalnego określają przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych. 

Stosownie do załącznika nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia z dnia 25 października 2021 roku 
wsprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1960) – w przypadku wójtów 
i burmistrzów w gminach do 15 tys. mieszkańców maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego wynosi 
10250,- zł, maksymalny poziom dodatku funkcyjnego wynosi 3150,- zł. Na podstawie § 6 powołanego 
rozporządzenia, „dodatek specjalny dla osób, o których mowa w art. 36 ust. 3 ustawy, przysługuje w kwocie 
wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego”. Dodatek specjalny jest 
obligatoryjnym elementem wynagrodzenia m.in. wójta (burmistrza, prezydenta miasta) . Wysokość dodatku za 
wieloletnią pracę reguluje art. 38 ust. 1 ustawy o prac. samorządowych, który stanowi, że „dodatek za wieloletnią 
pracę przysługuje po 5 latach pracy w wysokości wynoszącej 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 
Dodatek ten wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego”. W przypadku Burmistrza Miasta Kowary dodatek ten osiągnął maksymalny poziom. 

Id: 2B551EF9-9D52-4DD4-97FE-19F85F126AC6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/12/24 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-05-28T07:06:49+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




